
Contacto

Teléfono 964355215
Correo Electrónico 
plataformadecontratacion@castello.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12001) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 30690/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2019 a
las 11:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje e instalación de mobiliario con destino al Negociado de Archivo
y Bibliotecas del Ayuntamiento de Castelló

Valor estimado del contrato 22.314,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.314,05 EUR.

Clasificación CPV
39155000 - Mobiliario de biblioteca.
39155100 - Equipamiento de biblioteca.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Ver cláusula 6ª del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Ofertas ventajosas para los intereses municipales

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.castello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1addbf24-aae9-4e32-82e5-b6f626161bef


Precio de la oferta más baja 8.818,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.842,98 EUR.

Ofertas recibidas 3

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mobiliario Archivo Municipal

Presupuesto base de licitación
Importe 16.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.553,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESTARMOVIL SA
NIF A78816493

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.818,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.669,84 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 26/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la adjudicación a cada licitador.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mobiliario infantil Agencia de Lectura Municipal Grau

Presupuesto base de licitación
Importe 3.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.892,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 2.458,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.621,82 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

KONTOR STIL,S.L.
NIF B12094413

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.458,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.975 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 26/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la adjudicación a cada licitador.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Mobiliario Agencias de Lectura Municipales San Agustín-San Marcos y Azaña

Presupuesto base de licitación
Importe 7.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.867,77 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

KONTOR STIL,S.L.
NIF B12094413

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.694,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.680 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta ventajosa para los intereses municipales



Lugar

Sala reuniones, 4ª planta. Edificio noble

Dirección Postal

Plaza Mayor Nº 1
Castellón de la Plana España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/11/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 4.694,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.549,15 EUR.

Ofertas recibidas 2

Fecha del Acuerdo 26/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la adjudicación a cada licitador.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2019 a las 23:59
Observaciones: Ver cláusula 8.3ª del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala reuniones, 4ª planta, edificio noble

Dirección Postal

Plaza Mayor Nº 1
Castellón de la Plana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/11/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8BnHb761YzOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000004797120 |  2019-688836 | Fri, 27 Dec 2019 11:12:56:379 CET 63935192293012433441213282166428374337UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8BnHb761YzOXQV0WE7lYPw%3D%3D

